



LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Šventaragio g. 2, LT-01510 Vilnius,
tel.: (0 5) 271 7154 / 271 7178, faks. (0 5) 271 8551, el. p. bendrasisd@vrm.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601464

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

2024-10- Nr.

DĖL TEIKIMO SKIRTI VIEŠOJO SAUGUMO TARNYBOS PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS VADĄ

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto 28 straipsnio 1 dalimi, teikiu vyriausiojo komisaro Viktoro Grabausko kandidatūrą skirti į Viešojo saugumo tarnybos prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – VST) vado pareigas penkerių metų kadencijai.

V. Grabauskas gimė 1965 m. rugsėjo 19 d. Jis 1990 metais Vilniaus pedagoginiame institute baigė vientisąsias studijas ir įgijo aukštąjį universitetinį išsilavinimą (vidurinės mokyklos geografijos ir fizinio auklėjimo mokytojo kvalifikaciją).

V. Grabauskas tarnybą vidaus tarnybos sistemoje pradėjo 1990 m. rugsėjo 26 d. – ėjo Lietuvos policijos akademijos fizinio parengimo katedros dėstytojo-instruktoriaus, asistento pareigas; nuo 1992 m. liepos 20 d. buvo paskirtas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – VRM) specialiosios paskirties greitojo reagavimo rinktinės (toliau – GRR) „Aras“ 1-ojo specialaus būrio inspektoriumi; nuo 1993 m. balandžio 1 d. – Vidaus reikalų ministerijos Policijos departamento Kriminalinės policijos specialiosios paskirties GRR „Aras“ 1-ojo specialaus būrio inspektoriumi, vyresnioju inspektoriumi; nuo 1994 m. gruodžio 1 d. – vadu-vyresnioju inspektoriumi; nuo 1997 m. kovo 21 d. – Vidaus reikalų ministerijos Policijos departamento Kriminalinės policijos specialiosios paskirties GRR „Aras“ komisaru-vyresniojo komisaro pavaduotoju-specialaus būrio komisaru; nuo 1998 m. sausio 26 d. – Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Policijos departamentas) GRR „Aras“ komisaru-vyresniojo komisaro pavaduotoju-specialaus būrio vadu; nuo 1999 m. balandžio 27 d. – Policijos departamento Kriminalinės policijos GRR „Aras“ komisaru-vyresniojo komisaro pavaduotoju-specialaus būrio komisaru; nuo 2001 m. vasario 6 d. – Policijos departamento Kriminalinės policijos GRR „Aras“ vyresnioju komisaru; nuo 2001 m. spalio 1 d. – Lietuvos policijos GRR „Aras“ vyresnioju komisaru; nuo 2003 m. gruodžio 8 d. – Lietuvos policijos GRR „Aras“ vadu; nuo 2004 m. balandžio 1 d. buvo paskirtas Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinės „Aras“ vadu. Nuo 2024 m. vasario 1 d. iki šiol eina Policijos departamento patarėjo pareigas.

Galiojančių tarnybinių nuobaudų neturi, už nepriekaištingą ir pavyzdinę tarnybinių pareigų atlikimą buvo ne kartą apdovanotas ir skatintas: pareikštos padėkos, skatintas vienkartinėmis pinigėmis išmokomis. Pareigūnas apdovanotas: 2024 m. – Vidaus reikalų ministerijos garbės ženklu „Už nuopelnus vidaus reikalų sistemai“, Policijos pasižymėjimo ženklu „Angelo Sargo žvaigždė“,

Lietuvos Respublikos prokuroro garbės ženklų I laipsnio medaliu, Lietuvos kariuomenės pajėgų medaliu „Už pasižymėjimą“; 2023 m. – I laipsnio Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – VSAT) pasižymėjimo ženklų „Už nuopelnus“, Lietuvos Respublikos vadovybės apsaugos tarnybos¹ (toliau – VAT) I laipsnio Garbės ženklu; 2021 m. – II laipsnio VSAT pasižymėjimo ženklų „Už nuopelnus“; 2020 m. – I laipsnio atminimo ženklų „Už išstarnautus metus“, 2015 m. II laipsnio atminimo ženklų „Už išstarnautus metus“, Pasieniečio garbės ženklu; 2014 m. – I laipsnio policijos pasižymėjimo ženklų „Angelas sargas“; 2011 m. – VAT II laipsnio Garbės ženklu, VSAT atminimo ženklų „Valstybės sienos apsaugai 90“, I laipsnio policijos pasižymėjimo ženklų „Už nuopelnus“; 2009 m. – I laipsnio policijos pasižymėjimo ženklų „Už nepriekaištingą tarnybą“; 2006 m. – VAT III laipsnio garbės ženklu; 2005 m. – Sausio 13-osios atminimo medaliu; 2004 m. – II laipsnio VRM atminimo ženklų „Tėvynės labui“; 2003 m. – Policijos departamento atminimo ženklų „Lietuvos policijai-85“; 2001 m. – II laipsnio policijos pasižymėjimo ženklų „Angelas sargas“; 1999 m. – Vidaus reikalų ministerijos pasižymėjimo ženklų „Už pavyzdinę tarnybą“; 1996 m. – I laipsnio Vidaus reikalų ministerijos atminimo ženklų „Tėvynės labui“; 1994 m. – Vyčio kryžiaus 5-ojo laipsnio ordinu.

V. Grabauskas yra nepriekaištingos reputacijos, sąžiningas, principingas ir pareigingas vadovas. Jis operatyviai orientuojasi ir tiksliai veikia sudėtingose situacijose. Sugeba greitai ir nepriekaištingai spręsti įvairias problemas, priimti racionalius sprendimus. Pavestas tarnybines užduotis bei vadovybės nurodymus visuomet atlieka laiku. Su kolegomis ir kitais asmenimis korektiškas, taktiškas ir dalykiškas. Pareigūnas yra komunikabilus, reiklus sau ir pavaldiniams. Sugeba tinkamai organizuoti, planuoti savo veiklą, pasižymi gerais darbo koordinavimo įgūdžiais, analitiniu mąstymu, greita orientacija, gebėjimu operatyviai priimti sprendimus, yra gerbiamas kolegų ir pavaldinių. Daug dėmesio skiria savo kvalifikacijos tobulinimui bei fiziniam koviniam pasirėngimui. Įgytas teorines žinias puikiai geba pritaikyti praktiniame darbe. Turi didelę specialiųjų antiteroristinių, įkaitų išlaisvinimo ir pavojingų asmenų, kai yra pagrįstų įtarimų, kad jie padarė nusikalstamą veiką, sulaikymo operacijų vykdymo, savadarbių sprogstamųjų įtaisų bei karinių sprogmenų, naudojamų teroristiniams ar kriminaliniams tikslais, paieškos ir neutralizavimo patirtį. Sėkmingai vadovavo specialiosioms, reikalaujančioms ginkluotos jėgos panaudojimo, operatyvinės paieškos, piliečių apsaugos bei nusikaltimus padariusių asmenų sulaikymo operacijoms.

V. Grabauskas atitinka VST vado pareigoms eiti nustatytus fizinio pasirėngimo ir sveikatos būklės reikalavimus bei Vidaus tarnybos statuto 28 straipsnio 2 dalyje nustatytus reikalavimus centrinių statutinių įstaigų vadovų pareigoms eiti. Jo 2022 ir 2023 metų tarnybinė veikla buvo įvertinta labai gerai.

Atsižvelgdama į tai, kas išdėstyta, teikiu V. Grabauską skirti į VST vado pareigas 5 metų kadencijai ir suteikti jam vidaus tarnybos generolo laipsnį.

Vidaus reikalų ministrė

Agnė Bilotaitė

J. Šafranovičienė, tel. (0 5) 271 7123, el. p. jurate.safranoviciene@vrm.lt

¹ 2020 m. liepos 1 d. pakeistas pavadinimas – vietoj Vadovybės apsaugos departamento prie Vidaus reikalų ministerijos į Lietuvos Respublikos vadovybės apsaugos tarnybą.